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[Finansministeren.] 
flere gamle. Hertil kommer de Lovændrin- 
ger, der er gennemført, derunder Nedsæt- 
telsen af AldersgrænseJ1 til 60 Aar. Efter de 
hidtil foreliggende Oplysninger synes Stig- 
ningen paa dette Omraade dog nærmest at 
være lidt mindre, end man kunde vente. 

Endvidere er der i Forhold til Finans- 
loven for 1938홢39 en Stigning paa 3,9 Mill. 
Kr. i Udgifterne til Arbejdsløshedsforsik- 
ring. Efter  de gældende Lovbestemmelser 
afhænger Statens og Kommunernes Til- 
skud af Kontingentindtægten i Arbejdsløs- 
hedskasserne, og der maa her tages Hensyn 
til, dels at Arbejdsløshedsforsikringen om- 
fatter et 'stigende Antal Medlemmer, dels at 
Arbejdsløshedskasserne i et vist Omfang 
har forhøjet Arbejdernes egne Kontingenter. 
Endvidere maa der regnes med en Udgifts- 
forøgelse som Følge - af Ændringer i Lovgiv- 
ningen paa dette Omraade. 

I øvrigt skal jeg nævne, at der i Hen- 
hold til Beskæftigelsesloven er opført en 
Bevilling paa 2 Mill. Kr. til Ungdomsfor- 
anstaltninger. Af dette Beløb vil dog efter 
de gældende Regler blive refunderet ca. 
600 000 Kr. af den fælleskommunale Udlig- 
ningsfond, saaledes at Statens Nettoudgift 
bliver 1,4 Mill. Kr. Endvidere maa bemær- 
kes, at Udgifterne til Særforsorgen e'r for- 
højet med ca. 1 Mill. Kr., hovedsagelig som 
Følge af forøgede Forsorgsbyrder inden for 
Sindssyge væsenet og Aandss vage væsenet, 
og at Udgifterne til Børnebidrag forøges 
med 400 000 Kr. For Sygeforsikringen er 
Udgifterne forøget med godt 700 000 Kr. ,  
samtidig med at der har været en noget 
lignende Nedgang i Udgifterne til Invalide- 
forsikringen. * 

Ministeriet for offentlige Arbejder viser 
en Udgift paa 14,8 Mill. Kr. mod 15,3 Mill. 
Kr. paa den løbende Finanslov. Dette 
Budget  svinger altid en Del efter det for- 
skellige Omfang, hvori der afholdes Udgif- 
ter til Kystsikringer, Havneanlæg o. lign., 
og der kan efter de Forhold, dér foreligger 
i Øjeblikket, regnes med en lidt mindre 
Udgift end i 1938홢39. ; 

Hvad Handelsministeriets Budget an- 
gaar, er Udgifterne i alt opført med , 7,6 
Mill. Kr. eller ca. 600 000 Kr. mere end 
paa Finansloven for indeværende Finansaar. 
En Del af denne Stigning er dog rent formel, 
idet Gyldigheden af Loven om Foranstalt- 
ninger ; til Fremme af danske ,'Erhvervsin- 
teresser først blev forlæiiget paa et saa sent 
Tidspunkt, at Bevillingerne til Fremme af 
Eksportmuligheder og Bestræbelser for Ind- 
vinding af nye Omraader for dansk Produk- 

I I . tion ikke 'naaedé at komme med paa Finans- 

love n for 1938홢39, hvorimod disse Bevil- 
linger er opført paa det foreliggende For- 
slag med i alt 175 000 Kr. I øvrigt hid- 
rører Stigningen paa dette Budget væsent- 
ligst fra Tilskuddene til de tekniske Skoler, 
Teknologisk Institut og Hándelsskolerne. 

Driftsbudgettet for Grønland, der op- 
føres under § 18, og som ikke paavirker det 
samlede Driftsresultat, viser én Forbedring 
i Forhold til den løbende: Finanslov, nemlig 
en Nedgang i Underskuddet fra 1,3 Mill. Kr. 
til 1,1 Mill. Kr. ; For 1937홢38 viser Regn- 
skabet et Overskud paa godt 400 000 Kr. 
Driftsresultatet afhænger : her i væsentlig 
Grad af Indtægten ved Koncessionsafgifter, 
og Forholdene har i den Henseende stillet 
sig særlig gunstigt i disse Aar. Men Budget- 
teringen maa naturligvis paa dette Punkt 
være noget skønsmæssig. , 홢 i i ; 

Justitsministeriets Budget visér en sam- 
let Udgift paa 28,8 Mill. Kr. mod ; 25,9 
Mill. Kr. paa Finansloven for 1938홢39. 
En betydelig Del af denne Stigning skyldes 
dog: kun en Ompostering äf Justitsmini- 
steriets Andel i Forhøjelsen af Regulerings- 
tillægget, der navnlig har Virkning, for 
saa vidt angaar Politiet og Fængselsvæsenet, 
og en anden Del,; nemlig 1% Mill. Kr., 
skyldes den Omstændighed, at den Refusion, 
der i Henhold til de gældende Regler skal 
indgaa » fra den; fælleskommunale'; Udlig- 
ningsfond som Bidrag til Politiùdgifferrie, 
kun har kunnet 'ans,laiis, t i l  17 Mill. Kr., 
medens der  paa den løbende Finanslov 
er regnet med 18% , Mill. Kr. Desuden 
maa nævnes, at der ogsaa paa andre Punk- 
ter er nogen Stigning i Politi udgifterne, og 
at der tillige gør sig en Udgiftsstigning : 
gældende ved Underretterne, hvor Personale- 
udgifterne er forøget noget. 

For Kirkeministeriet er der en Stig- 
ning fra ca; 3 til 3,3 Mill. Kr., hovedsagelig 
hidrørende fra Tilskuddene til Folkekir- 
kens Lønninger og Pensioner, der «paavirkes 
af Reguleringstillæggets Forhøjelse. Dér 
er under dette Budget ligesom i: tidligere 
Aar en Række særlige Bevillinger til Hoved- 
istandsættelse og: Nyopførelse af Kirker. 

For Undervisningsministeriets Vedkom- 
mende viser Forslaget i Forhold til den 
løbende Finanslov-én' én'Udgiftsstigning fra 
,75,4 Mill. Kr. til 78,2 Mill. Kr. En væsentlig 
Del i af denne Stigning skyidésRegiilerings- 
tillæggets Forhøj else,: der' navnlig paa virker 
Bevillingerne 홢 vedrørende Folkeskolens Løn- 
ninger og Pensioner. Alene paa disse Konti 
er: der 'en Stigning paa; 1,2 Mill. Kr., idet ' 
der dog ved, denne Forhøjelse ogsaa er 
taget Hensyn til den Merudgift, 홢 der skyldes 
stigende: Alderstillæg o. lign. Eh anden 


